ni casus i pluribz creditoribz. vt si sint plures creditores alicuius debitoris z vendatur res ipsius debitoris. queritur: q̄s debeat esse prior in debito cōsequendo Rñdet idē q̄ ille q̄ est prior in tempore

Qui sentit onus Casus primo figuratur p. c. de lapsis. xvi. q. vi. Ponamus q̄ alicuius cleric⁹ perpetravit aliquod delictum p̄pter quod fuit condemnatus agere penitentiā in aliq̄ monasterio. nūquid bona sua trāseunt in monasteriū: vel monasteriū teneat ip̄m alere exp̄sis monasterij. Rñdet q̄ si fuit cōdenatus ad agēdū p̄pctnā penitentiā in monasterio: bona sua trāseunt in monasteriū. qz ex q̄ monasterium sentit onus: etiā debet sentire emolumentū. Itē potest poni cas⁹ p. c. i. de sepul. s. e. li. vbi d̄r. qz si p̄ochian⁹ eligat sepulcrum alibi q̄ in sua ecclia parochiali ex illis que obuenerūt rōe funeris ecclia parochialis d̄z habere quartam. vcl aliā portionē s̄m consuetudinē regionis. c. certificari. eo. ti. i an. qz sicut ecclia parochial⁹ sustinuit labores admistrando z celebrando diuina: ita sicut debet esse p̄iceps in emolumentis. Item p̄t ponit casus p. c. filijs. xvi. q. vii. Tertū est: q̄ patronus in ecclia patronata ex iure patronatus cōsequit̄ aliq̄ emolumenta. qz ad illā eccliam p̄t p̄ntare vtz ydoneum Item in sessionibus z sepultura ē p̄ ceteris bonoz d̄us. Itē si patronus deueniat ad paupertatem: ecc̄a tenet sibi subuenire p̄ ceteris egētibz. Sed q̄d ponam⁹ q̄ ecclia opprimitur: nūquid patronus tenetur eas defendere: Rñdet q̄ sic. qz ex q̄ sentit cōmodū: ita sentire debet on⁹ Itē p̄t figurari casus p. c. si significasti de p̄ben. in an. vbi d̄r. qz ex q̄ cleric⁹ percipit fructus z emolumenta eccle: ita si n̄ licet tenet z debet eā officiare z facere diuinū seruiciū. qz ex q̄ cōsequitur emolumentū: etiā debet habere onus. quia bñficiuz dat p̄pter officium

In re coi Casus in hoc. c. si. p̄tio p. c. i. cxxij. q. v hoc mō. Ponamus q̄ ticius contraxit matrimonium cū berta. contracto matrimonio z cōsummato alter p̄iugū vult intrare religionem altero inuito z in p̄iudicium alteri. Rñdet q̄ non p̄t. qz in re coi

potior est conditio prohibentis. Item potest poni casus per ca. qz ppter. de elec. in a. Vacante ecclesia picta uensi canonicus ecclesie sup electione futuri prelati voluerunt committere in aliquos arbitros. aliqui ex canonicis non consenserunt sed dicuntque volunt habere vocem. utrum possint impedire potestatem translationis in arbitros. et ne fiat compromissum. Rndet qz sic qz in translatione potestatis in arbitros requiritur consensus omnium. et hoc per rationem huius regule. qz in re communi potior est conditio prohibentis

Contra eum **C**asus in hoc primo potest figurari p. e. in pñia. de pba. in a. hoc modo. Bonamus qz dicebat ab aliquibus qz intraueram aliquam religionem. et in ea feceram professionem. ego autem excipiendo proposui qz eo ipse quo intrant religionem eram in minoribus annis. et sic professio non tenebat. propterea non eram obligatus religioni ad pbandum meam intentionem vtz qz eram minoribus annis feci meos articulos in quibus canebat qz eram minoribus annis. et non dicebat: vtz eam minoribus annis. xl. xv. annorum vtz iudex examinavit meos testes qz oēs deposuerunt: qz quando intravi religionem: eram minoribus annis. publicatis attestatio in libris meorum testium: pars aduersa contra me proposuit qz non pbaueram sufficienter meam intentionem. qz solū pbaueram qz eram minoribus annis. et non qz eram impubes. et minoribus annis. est ibi textus qz fiet interpretatio contra me ut presumat qz volueram dicere qz eram minoribus annis. Item potest poni casus p. l. cū in lege. ff. de contrahen. empti. et ven. Bonamus qz habebam duas edes vicinas et contiguas. quelibet ipsarum erat altior diuersis respectibus. quia una in parte anteriori erat altior altera. reliqua autem erat altior in parte inferiori. vendidi tibi vnam istarum domorum. et in venditione apposui istud pactum: stillicidia vti nunc sunt ita erunt in futurum. Vtz videat apposuisse seruitutem domui retente. ut non possim eam eleuare in illa parte in qua recepit stillicidia domus vendite. Rndet qz in dubio presumitur qz apposui seruitutem domui retente ut non possem eam altius eleuare in illa parte in qua

recepit stillicidia domus vendite. qz fuit in potestate mea apertius declarare. l. in veteribus. l. de pact. Bar. i. l. labeo. ff. de contra empt. et vendi. et hic est etiam glo. satis ampla. s. qd dicitur ad. l. in empti. l. de emp. et ven. vbi est textus in contrarium. qz ibi dicitur cū fundus venderetur seruus sticus accedere. i. venditus fuit seruus sticus cū fundo. et venditor habebat duos seruos sticos. Dubitatur de quo stico intelligitur tale pactum. Dicitur ibi qz est in potestate venditoris retinere quę voluerit. et ibi illa verba fuerunt dicta non a venditore s. ab emptore Ideo dicitur aliqui qz si verba fuissent plata a venditore qz fieret interpretatio contra emptorem. qz verba sic proferrentur in contractu non inspicere a quo fuerunt prolata. sed cuius fauore proferrent ita qz si illa verba apponuntur gratia venditoris fiet interpretatio contra venditorem. Si gratia emptoris fiet interpretatio contra emptorem. tamē istud non placet glo. nec Bar. in d. l. i. veteribus. immo dicitur si proferat quis protulit verba: fiet interpretatio contra eum. sed in l. illa non constabat. a quo fuerant illa verba plata. ideo est in optioe venditoris tradere quem sticum voluerit.

Vel dicit glo. qz ista regula fallit in iudiciis. qz non fuit interpretatio contra proferentes. l. si quis. ff. de iudiciis. Ratio est. qz si fieret interpretatio secundum intentionem rei conuenti et non actoris libellatis reus diceret qz de illa re non intellexerat. Item fallit hec regula quā alius tractus est inutilis. vt si stipulatus sum hoc modo. Promittis mihi dare centum kalendis iulij non dico primis. querit de quibus kalendis intelligat. vtz de primis vel de alijs. est ibi tex. qz intelligit de primis et interpretatio fit p. me stipulante. qz si attenderet mea intentio: tu diceret qz tu intelligeres de vltimis que sunt circa iudicium. et sic stipulatio esset inutilis.

Non est **C**asus in hoc. c. potest figurari multis modis primo p. l. contractus. versi. excipit. ff. eo. Ego deposui apud te libros meos vel aliam rem et fuit appositum pactum in hoc: quia volui ut si res perderetur dolo tuo vel eam venderes qz non possem agere contra te actione depositi et iuravi illud vtz: qz non ageres contra. etiam si in re deposita dolo

committeres. vtz valeat tale pactū iuramēto firmatum vt non possim agere ptra te? Rūdet q nō. qz istud iuramentū est cōtra bonos mores z nūi tate ad delinquendū z nō est obligatoriu ptra bonos mores iuramentū. Sic p̄r casus figu. p. c. i. c. xij. q. iij. Ego p̄misi tibi occidere p̄fem meuz. z casu quo ipm nō occidere tibi stipulāti pmisi et iuravi soluere centum. nō occidi p̄fem meum. vtz possis agere ptra me etiā p̄ditōne ex stipulatu ad centum. Certe nō. qz istō iuramentū est contra bonos mores. z ideo nō est obligatoriu. Item figuratur casus p. c. quintaallis de iure iur. in an Uxor z filie quintaallis .i. illi hominis sic vocati bauerūt verba inno verbera cū vicinis suis. vicine fecerūt cōuenire vxorem z filias quintaallis sup actōne iniuriar. quintaall pmisit z iuravit q̄ erat p̄tentus state ordia tōi z volūcati vicine iniuriare. ip̄ a vicia noluit habere emēdā pro iniuria sibi illata. s; voluit pro ō emēda q̄ quintaall expelleret a se vxorem z filias exheredare si v̄m̄ verbi iniuriosum pferrēt cōtra ip̄am vicinas accidit q̄ vxor z filie quintaallis ptulerēt verbū iniuriosū contra vicinā alias iniuriatam: dubitauit quintaallis virū eēt obligatus ad repellendū a se vxorem z exheredandū filias. vnde ipse cōsulit roma. pon. d̄ consultus r̄idet q̄ non. quia suū iuramētū erat contra bonos mores. z non est obligatoriu contra bonos mores iuramentū.

Dolo facit. Casus si. p. c. nul. l. i. q. iij. in d. c. de iure iur. in an. et l. dolo. ff. de ecce. doli. hoc modo. Non am? q̄ vicinus mutuauit mibi sub vsuris aliquā pecunie summā. z fuit facta pactio vallata stipulatione. quia ex nudo pacto etiā iuxta contractū non orit̄ actio nisi sit vallatū stipulatione. l. i. C. de vsuris. ergo rici? mutuauit mibi pecuniā sub vsuris satisfeci d̄ sorte p̄ncipali de vsuris nō satisfeci. vult agere contra me ad vsuras. dico q̄ nō tenēor. qz etiā si soluerem vsuras possem eas repetere tāq̄ indebitas. z cēt illas mibi restitutus. z sic dolo petis illud quod d̄ mibi restitutus. vtz bene dicam? Rūdet q̄ sic. Sed si iurassē soluere vsuras tunc debe rem soluere vt seruarem iuramentum. nō aut virtute obligationis z ex vi actionis: sed

ideo qz possum seruare iuramentum sine teritu salutis eterne. ideo debeo vsuras soluere vt seruem iuramentū. sed postea poteris illas condicere tamq̄ indebite solutas.

Non est i mora. Ca. in b. ca. fi. ml. tis modis. p̄rio mō p̄ ca. incognitus. xvij. q. ij. Pro intellectu huius ca. ē p̄ supponēdū: q̄ si seruus alicuius dñi dño ignorante efficiatur monachus z faciat professionem: non tenet professio: sed dñs postest illū repetere. quod verum est: nisi dñs tacuerit per tricunium ita q̄ p̄ lapsum illi tempore triennij cum taciturnitate validatur ingressus. z hoc facit tacitus consensus resultans ex ista taciturnitate. Hoc p̄ supposito pone sic casum. habebam aliquem seruum qui me domino ignorante intrauit aliquam religionem. z in ea fecit professionem. infra tricunium non renouaui meum seruum: sed etiam p̄ me nō stetit. qz nō poterā ire ad loca lōginqua p̄pter infirmitatem vel aliud iustum impedimentū. vtz debeat mibi imputari vt nō possis seruum meum repetere obstante lapsu triennij. Respondet q̄ non sed ipsum seruum possum repetere non obstante lapsu triennij. quia non fui in mora. Itē potest casus figurari p. ca. de quarta. de prescrip. in anti. Ego rector alicuius ecclē parochialis nō solni quartam diocesano. qz p̄decessor c̄nci prescriperat vtz dicar eē in mora. z sim punitendus tamq̄ morosus vt incurram penas impositam contra morosos p̄ diocesanum. Rūdet q̄ non. qz possum me tueri defensione legitima. Item potest poni casus p̄ l. lecta. §. si cū sortis. ff. si certuz peta. Vsure non currunt quando quis nō est i mora. Pone q̄ promisi tibi reddere cētū cū vsuris. postea fecisti mibi pactum de de sorte p̄ncipali soluenda. vtz durante tempore currant vsure. Rūdet q̄ non. qz poteraz me tueri exceptione legitima. ideo p̄pter exceptionem non sum in mora.

Quod ob gratiam. Casus in hoc ca. potest poni multis modis. Primop̄r. c. ad apostolicaz. de regularibus. in an. Intraui religionem n̄ mendicantiū non dum lapsō anno volu tacite professionem solennem. id est pro /

mittere in manibus prelati seruare obedi-
entiam. paupertatem. z castitatem. conue-
ntus autē consentit. vtrum possim facere ta-
lem p[ro]fessionem probationis. Dicitur q[ue] sic
quia annus probationis fuit introduct[us]
in fauorem intrantis vt experiat[ur] ne assu-
mat onus importabile. Item in fauorem
monasterij vt possit experiri mores intrā-
tis. ideo non debet retorqueri in eorum le-
sionem. Item potest figurari p. c. l. non eo-
minus. L. de p[ro]cura. Certum est: q[ue] si minor
fuerit in iudicio sine auctoritate cura. z fe-
ratur sententia contra ipsius: non tenet sen-
tentia. sed ponam[us] q[ue] minor fuit in iudicio
sine auctoritate tuto. vel curato. licet aliq[ui]d
teneant q[ue] si litiget perse non tenet sententi-
a. secus si per procuratorem. ponam[us] q[ue] q[ui]
minor constituit procuratorem sine auctori-
tate curatois. qui procurator fuit admis-
sus. quia non fuit ei oppositum q[ue] ipse fue-
rit cōstitutus a minore sine auctoritate cu-
ratois. fuit deuentum vsq[ue] ad sententia[m]
diffinitiuam que fuit lata pro minore vsq[ue]
ad suam utilitatem. an valeat talis senten-
tia. Dicitur q[ue] sic. ne illud quod est intro-
ductum in fauorem minoris vertatur in e-
ius detrimentum. quia fuit introductum
in fauorem minoris vt in teruenit[ur] curato-
re minor decipiatur

Nullus casus L. cum tunc ha-
beret aliquam pecunie
summam. z erat dubius an deberet
illam fenerare. id est mutuare sub
vsuris. vel exponere in emptionem prediorum: ip-
se petijt a me consilium ego dedi consiliu[m]
ei: vt potius pecuniam suam feneraret: q[ua]m
emtionem prediorum collocaret. quod
fecit insequendo consilium meum. postea
sui debitorum quibus pecuniam fenerauerat
sunt facti non soluendo. quia mercan-
tie sue pertinebant ad alios mercatores.
ipse videt se deceptum ex cōsilio meo: vult
agere contra me actione mandati. vt resti-
tuam sibi damna z interesse que ipse con-
secutus est ex cōsilio meo. vtrum possit
Respondet q[ue] non nisi fraudulenter fecerit
vt si erant debitorum mei z dedi ei tale con-
siliu[m] vt debitorum mei mihi satisfacerent
tunc ex consilio doloso teneret

Exceptionem *Casus sit*
gurat per
ca. illud. s. de presump. hoc modo. Ticius
decinebat rem ad me pertinentem: feci euz
conueniri coram iudice competente. obtu-
li ei libelluz cui petij responderi. cū restar[et]
per ipsum respondere meo libello. sic? et/
cipiendo proposuit q[ue] ipse possederat illaz
rem per tempus sufficiens ad prescriptio[n]em.
perebam vt ipse probaret se prescrip-
sisse illam rem. Dicebat ipse probo p[ro]p[ri]o q[ue]
res fuerit tua q[ue] sufficienter p[ro]bauit meam
intentionem per tuam exceptionem p[er]emp-
toriam. z q[ue] aliter non teneor probare rem
ad me pertinere. queritur an bene dicam?
Respondet q[ue] non. q[ue] teneor p[ro]bare me esse
dominum illius rei quam peto. quia excep-
tionem obijciens non videtur aliquid de i[n]te[n]-
tione aduersarij confiteri. vel pone q[ue] a
te petij centum scuta que per libellum me-
um dicebam q[ue] illa p[ro]miseras mihi soluere
infra certum tempus. z petebam reconde-
nari ad reddendum z tradendum illa centū
vnā cū expensis. tu excipiendo proposuisti
q[ue] mihi solueras illa centum vl[ter] tibi fecerā
pactū de nō petendo. vtz p[er] illā confessio[n]em
videaris mihi confiteri. q[ue] mihi p[ro]misti
vt sim releuatus ab onere p[ro]bandi meaz in-
tentionem. Rūdet q[ue] non. z glo: ponit res-
pō[n]s istius dicti. q[ue] posito q[ue] dicas q[ue] fecis-
sem tibi pactum de non petendo. licet non
esses mihi obligatus Item si dicat reus se
prescripsisse non videtur confiteri q[ue] resp[on]-
debat ad actorem. quia forte pertinebat
ad alium. z non tenetur quis rem restituere
re actori nisi probet suam esse. l. penul. auē-
fina. L. de re. vendi. Itē oppositō exceptionis
peremptoria[m] videtur negare intentionē
actoris. z si ex propositione huiusmodi ex-
ceptionis refutaret confessio ipsa p[ro]du-
cere duos effectus cōtrarios. scz affirma-
tionem z negationem. quod est contra. l. q[ui]
hominem. §. vlti. ff. de solu. Et obijciens
exceptionem peremptoria[m] videtur nega-
re intentionem actoris. pro hoc facit. l. vni-
ca. L. de litis contest. vnde tria sunt de sub-
stantia ordinis iudicarij videlicet q[ue] offer-
ratur libellus. Item q[ue] fiat litis cōtestatio
z feratur sententia in scriptis. vt gl. in d. c. de caus

de officio et potestate iudicis delegati in a.
 et in l. prolatam. L. de sen. et interlo. om. in.
 Queritur vtz p propositionem exceptois
 pemptorie fiat litis contestatio. dicit chi. i
 dicta. l. vnica. de litis contest. q sic. qz si qs
 negaret intentionem actoris videt facta li
 tis contestatio. mo proponendo exceptioes
 pemptoriam reus tacite videtur negare in
 tentionem actoris. nam exceptio pempto/
 riat tacite habet negationem inclusam.

Sed habemus contrarium in. c. ij. de liti
 test. isto met li. et Bar. in. d. l. vnica alleg.
 Rñ. ad illd. c. dñ q pcedit opinio chi. qua
 do oblato libello per actorē reus in cōtinē
 ti pponeret exceptionē pemptoriā. sec⁹ si da
 to libello reus captaret terminū ad respon
 dendū libello et termino adueniente reus
 pponeret exceptionē pemptoriā. pan. or. in. c.
 vnico. de litis cōtest. in an. pcludit contra
 Bar. qz. c. ij. de litis contest. isto met li. loq
 tur indistincte q p propositionē exceptionis
 pemptorie non fit litis contest. distinguen
 do vtz illa ppo exceptois pempto. fiat exi
 ternally vel incōtinenti. Item qz exceptio
 pemptoria pponitur ad cōtrariū effectū lit
 icontestatio. et infra allegata p alia ptenō sa
 ciūt cōtra. qz respōdēdo ad factū siue nar
 rat vel ad ius sit litis contestatio. et sufficē
 rñdere ad narrata dicēdo. nego narrata in
 tno libello esse vera vel ad ius dico peritat
 libello nō debere fieri. tñ practici cōtr sa
 ciūt lit. cōtest. rñdēdo ad vtrūqz scz ad scm
 et ad ius. de hoc p glo. in. e. ij. allegatam

Que contra ^{Laf in hoc. c.} figurat. mltis
 q modis. prio p. c. nō solū. s. de regu
 laribz iure pbi bet medicātibz religiois ne
 ipi recipiāt aliqñ ad pfectionē faciendam
 infra annū pbarionis. s. pōnō q ipsi fece
 rūt cōtrariū vtz teneat professio. est ibi tex
 tus q non. qz talis pfectio est sacra contra
 ius. Item ponitur casus p. c. ij. de testi. in
 an. pbi bet iudicibz ne recipiāt aliquos
 testes parte non vocata. sed ponit q cū liti
 garem. contra te corā iudice cōperente. lite
 contestata negatine super nico libello. et da
 tis meis articulis iudici ipse iudex te non
 vocato negatario recepti et examianit mē
 os testes an valeat receptio et examinatio
 testium. Respondet q non. Item potest po

nt casus in alienatione rei ecclesiastice q si
 pōt alienari sine cā et cū auctoritate pclarī
 si causa nō subsistente et sine auctoritate su
 prioris fuerit alienata: non valet alienatio.

In pari causa ^{Lafus si}
 i. c. non sane. xij. q. vi. cū haberem
 litē cū ticio fuit taliter processū q fuit deuē
 tū ad renūciationem et cōclusionem visis
 meis actis et attestatōibus testium vidē q ha
 bebā cām in instam. vidē iudicē corruptibi
 lem. dedi ei certā pecunie q̄tūratem vt ipse
 ferret sententiā p me. iudex illā pecuniā rece
 pit. nō est dubiū q ipse iudex illā pecuniā
 turpiter recepit. et ego silr illam turpiter de
 di. volo postea repetere illā pecuniā sic p
 me traditaz dicēdo q ipse illā recepit obrur
 pem causam. vtz possim. Rñdet q non. qz
 ipse est possessor et in pari delicto melior ē cō
 ditio possidentis. tñ pecunia nō deberet re
 manere apud iudicē sed fiscus debet illam
 habere. s. si solū pmissem: nō posset iudex a
 gere cōtra me. qz sū possessor Item p̄t poni
 casus p. ca. quia frustra. s. de vsu. hoc mō
 exercui vsura op aliqua rpa. postea deueni
 ad paupertatem. et illas vsuras nō restitui. et
 ponam q etiā accepi pecuniā sub vsuris.
 illas vsuras cū forte principali solui credi
 toz. volo illas vsuras repetere itaqz debet
 te solutas. fuit p parte aduersa oppositum:
 q a plibz alijs debitoribz acceperā vsuras
 dicit ibi q nō possū repetere vsuras nisi re
 stituā vsuras illis a quibz recepi. Itē p̄t po
 nica q p. l. vbi ar. ff. de p̄di. obtur. cau. ali
 qs ticio dedit pecuniā alicui virgini obstu
 pz p̄mittēdū cū ea. ista ml̄ier recepit illaz
 pecuniā. ticio vult eā repetere dicēdo q ml̄ier
 illā recepit ob turpez cām. vtz possit. ē ibi
 text. q n. qz ē ibi i pari turpitudine. vñ dñ gl.
 in pari turpitudine vñ in pari cā. et respectu
 cause p̄t sic poni exēplū p. c. si a sede. s. de p
 bē. eo. li. Cū vacaret aliqđ bñficiū fuit col
 larū dnob⁹. qz p̄ illd tibi p̄tulit et ordiari⁹
 mibi qrit qs erit potior. qz n̄ a pparz de po
 ritate collatōio: dñ q ille ē potior q possidet
 et si nenē possidet: ille ē potior q hz cāz a p̄
 c. p̄hanit. xij. q

Qu non stat ^{Laf si. p̄mop}
 c. ij. vbi ē tex. de q mādauit ab zabā
 vt siliū suū duceret in montem. et sibi illuz

sacrificaret. ad preceptum domini abraham suum filium duxit in montem. et cum paratus esset illum occideret deo sacrificare fuit impeditus per angelum. vix p inde sit ac si filium suum occidisset quoniam ad meritum. Respondet quod sic. Item figurat casus per. e. quoniam frequenter. s. per. ro. s. ut lite non contestata. in an. Tertium est quod in dicit non potest procedere ad sententiam diffinitivam ferendam parte non citata. et si pars sit absens debet citari citatione formali ad audiendum sententiam. Ponamus quod iudex decrevit citationem contra reum absentem et misit executorem: ut ipse reus veniret audiret ferri sententiam. iste reus misit suos familiares qui impediunt executionem ne possent eum citare. nunc quid habet per citationem. Rursum dicitur quod sic. quod per eum non fuerit. Item potest ponit casus per. l. vlti. de condi. insertis. aliquis tunc venit ad mortem condidit suum testamentum in quo legavit seruo suo libertatem si ipse servus daret decem scuta heredi testatoris si servus post mortem domini sui obtulit illa decem scuta heredi scripto. quod heres noluit ista accipere. vix conditio habeatur pro completa. vix servus consequatur libertatem. Rursum dicitur quod sic. idem si alius nomine servus obli-

beat mandatum speciale a domino suo Et in hoc articulo dicitur habere mandatum speciale quando habet mandatum de contradendo. cum certa muliere. puta cum berta. quod non sufficeret mandatum generale vix ad strahendum cum aliqua honesta muliere. Item potest ponit casus per. l. aretusa in si. ff. de statu hominum. aliquis testator dedit libertatem ancille sue si ipsa daret decem milia heredi suo: accidit quod ista ancilla erat pergnans. et cum esset in actu parturitionis. quod daz tunc adimplevit conditionem nunc ad statim efficitur libera vix pariat liberos. Rursum dicitur quod sic. quod potest per se potest per alium.

In malis **Casus** Tunc promittit mihi suum preterit occidere vel adulterium committere. vix alio malum perpetrare. vix teneat ista suam promissionem adimplere. et possit ad hoc compelli Respondet quod non. vix potest quod tunc apud me deponit rem suam: et promittit etiam quod si committere dolus in re deposita ipse non ageret contra me ad rem restituendam. postea dolus promissit in ipsa re. quod per dolus meum illa rem perdidit: nunc quod poterit ipse agere contra me: non obstante sua promissione: vix sibi restituam rem depositam vel extinctionem rei. Rursum dicitur quod sic nec tenet observare suam promissionem de hac materia tractat. s. in regula non est obligatorum. et potest hic ponit exemplum quod ponitur in illa regula

In alternatis **Casus** si per. e. inter ceteras. s. de re sep. Ego exposui domino pape quod tunc reor ecclesie desiderium per. erat homicida. simoniacus. concubiarum et plures alios defectus patiebatur. pro quod erat indignus beneficii ecclesiastici. vix papa scripsit quibusdam iudicibus. si constaret tunc esse homicidam. concubiarum. simoniacum. quod ipsi sibi ecclesiam per suam auferret. et forte mihi perferret. vix necesse sit probare omnes istos defectus antequam possit removere ab ecclesia Rursum dicitur quod non. s. sufficit probare vix non ex illis tunc iste defectus per se sufficiat ad perprivationem. quod illi defectus sunt expressi alternatis et alternatis erit in optime mea exprime defectum quem voluero. idem est si illi defectus fuissent expressi copulativum hoc modo. si tibi constet quod talis tunc permissit simoniam et homicidium auferas sibi ecclesiam dei desiderium per. tunc ex quo aliter sufficit ad perprivationem dieto. et accipitur per. vel. vix dicitur in d. c. inter ceteras. Item

Quod alicui **Casus** Tertium est quod quis non potest exercere usuram nomine suo. alias incurrit varias penas a iure statutas: quod denegatur rei promissio quod dicitur in seculo. et sepultura post mortem. s. et pariter alias penas. de quibus dicitur in s. de usu. co. li. s. vix et ad minus aliquis possit nomine alieno. i. ad utilitatem alterius exercere usuram. Rursum dicitur quod non per rationem huius. c. Item potest ponit casus per. l. si quis in fine. de iuris. om. in. Tertium est quod corruptens album pretoris incidit in penam illius legis. sed vix sit mihi licitum corrumpere album pretoris nomine alieno id est ad mandatum alterius. Rursum dicitur quod non in immo incido in penam et etiam ipse mandans si ratum habuerit.

Potest **Casus** potest figurari per. c. vlti. s. de procura. et per. l. ff. de procura. in matrimonio hoc modo. Aliquis vult contradere matrimonio cum aliqua muliere per procuratorem. nunc quid poterit. est ibi tunc per. sic. et hoc vix dicitur ipse procurator ha-

potest poni casus in debito re hoc modo. si
cuius mihi stipulanti pmisit dare equum vel
.x. scuta. vtz possim petere vt compellatur
mihi soluere equum z .x. scuta. Rñdet qñ
sed deo eē contentus altero ipoz. sed v/
trif sit in electione sua soluere. x. scuta vl es
quum. Respondet qñ sic qz in alternatiuis

Qui ad agēdum ^{Lasul in hoc}
ca. figuratur p. s. potest. xvi. q. iij.
z. l. si qñs empiones. L. de prescrip. xxx. vel
.xl. an noz. ticius possedit rem alienā cum
titulo bona fide z cū alijs requisitis ad pre
scriptionē legitimā. Tertū est qñ si cadat a
possessione illius rei quā p̄ scripsit habz
acionem ad illā perēdā. Sed qñ si non ce
cidit a possessione z verus dñs agit contra
eū. nūquid pōt excipere de prescrip tōe Rñ
det qñ sic qz qui admittit ad agēdū: multo
magis ad excipiendū. Jñ figuratur cas⁹
p. l. fina. s. qñ ait. ff. de superficie. vbi est tex.
qñ si quis cōducatur rem alienā ad longum
tempus. z cadat a possessione rei p̄t agere
contra possessozē. z hoc verū actione vñli
z non directa iuxta notata. ff. si ager vecti
galis. sed nūquid poterit excipere cōtra ve
rū dñm Rñdet qñ sic p̄ rōem huius regle.